
Ano 6 . Nº 298 . Itapevi, 19 de setembro de 2014 www.itapevi.sp.gov.br

	 O serviço de ilumina-
ção pública vem sendo am-
pliado nas ruas, praças e ave-
nidas da cidade, com vistas a 
propiciar maior segurança. Ini-
ciados no final do ano passa-
do, os trabalhos estão sendo 
realizados pela Engeluz – em-
presa contratada para pres-
tar os serviços desde 2009 e 
orientados pela Secretaria de 
Planejamento e Gestão.
	 Na última semana, a 
Prefeitura instalou o serviço no 
bairro Chácara Monte Serrat, 
na região de Amador Bue-
no. Reivindicação antiga da 
comunidade, a medida está 
mudando a rotina dos mora-
dores. 
	 Segundo a empresa 
responsável pelo serviço, já 

Prefeitura estende iluminação pública à 
Chácara Monte Serrat

Empresa contratada pela administração instalou 161 luminárias no bairro
foram atendidas oito vias do 
bairro, com a instalação de 
161 luminárias de vapor de 
sódio de 150W, além de 4,7 
mil metros de cabos de ener-
gia. A estimativa é de estender 
o atendimento as ruas restan-
tes do bairro nas próximas se-
manas com o serviço de ilumi-
nação.
	 Além de ampliar o nú-
mero de vias atendidas com o 
serviço, a empresa também é 
responsável pela recuperação 
de luminárias danificadas em 
ruas, praças, avenidas e pré-
dios públicos da cidade. Para 
acionar o serviço, o morador 
deve ligar para o número 
0800-779-2000 e informar a 
via e o poste que tenha lumi-
nária com defeito.



02 Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014

Publicações Oficiais
Secretaria de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

1 
 

LEI Nº2.269, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DOS 
VEREADORES, SRS. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV, AKDENIS MOHAMAD 
KOURANI – PSD, ALEXANDRE DOS SANTOS 
RODRIGUES – PSB, ADRIANO CAMARGO 
ANTONIO – PSDB, ANDERSON CAVANHA – 
PR, ANTONIO CARLOS DE PAULO – PSC, 
CAMILA GODÓI DA SILVA – PSB, CLÁUDIO 
ANDRÉ CARVALHO ALMEIDA LOPES – PR, 
CLÁUDIO DUTRA BARROS – PT, EDUARDO 
SANCHES CASAGRANDE – PRB, ERONDINA 
FERREIRA GODOY – PSD, INÁCIA MARIA 
NUNES DOS SANTOS – PV, IVONILDO 
ANDRADE DA HORA – PSC, JOSÉ LEMES 
JORGE – PRP, JÚLIO CÉSAR PORTELA – 
PP, LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS – PSD 
E ROBERTO BORGES DE MIRANDA - PV.) 
 

(DENOMINA CEMEB MÁRIO TOMAZ DE 
OLIVEIRA, A ESCOLA CEMEB DO JARDIM 
VITÁPOLIS.) 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, 

 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica denominado de “CEMEB 
Mário Tomaz de Oliveira” a Escola CEMEB do Jardim 
Vitápolis. 

 
Parágrafo único – A placa 

denominativa deverá conter os seguintes dizeres: “CEMEB 
Mário Tomaz de Oliveira”. 

 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

1 
 

LEI Nº2.270, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 

(DENOMINA QUE O CEMEB LOCALIZADO NA 
RUA JOAQUIM NUNES, Nº105 – CENTRO, 
RECEBA O NOME DE “CEMEB PROFESSORA 
ENEIDE APARECIDA BELI PEDRA PEREIRA”, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.) 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica denominado de “CEMEB 
Professora Eneide Aparecida Beli Pedra Pereira” o CEMEB 
localizado na Rua Joaquim Nunes, nº105 – Centro – 
Itapevi – SP. 

Art. 2º – As despesas decorrentes da 
execução desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias. 

 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

1 
 

LEI Nº2.271, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 
 

(CONCEDE DENOMINAÇÃO DA RUA “VIA A SER 
DENOMINADA” SITUADA NO LOTEAMENTO 
DENOMINADO CHÁCARA VITÁPOLIS, PARA RUA 
HERMELINDA FERNANDES.) 

 
 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 
 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º - A atual Rua “via a ser 
denominada”, que interliga a Rua das Pitombas a Rua das 
Cerejas no loteamento Chácara Vitápolis, passa a 
denominar-se “Hermelinda Fernandes”. 

 
Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 
 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

CURTA A PÁGINA DA PREFEITURA NO:

facebook.com/itapeviprefeitura
facebook



03Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014

1 
 

LEI Nº2.271, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 
 

(CONCEDE DENOMINAÇÃO DA RUA “VIA A SER 
DENOMINADA” SITUADA NO LOTEAMENTO 
DENOMINADO CHÁCARA VITÁPOLIS, PARA RUA 
HERMELINDA FERNANDES.) 

 
 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 
 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º - A atual Rua “via a ser 
denominada”, que interliga a Rua das Pitombas a Rua das 
Cerejas no loteamento Chácara Vitápolis, passa a 
denominar-se “Hermelinda Fernandes”. 

 
Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 
 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

1 
 

LEI Nº2.272, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 

(DENOMINA O CEMEB LOCALIZADO NA RUA 
ANDORRA, Nº25 – JARDIM SANTA RITA, 
RECEBA O NOME DE PROFESSOR LAÉCIO 
NOGUEIRA LINS.) 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, 

 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica denominado de CEMEB 
Professor Laécio Nogueira Lins, o CEMEB localizado na 
Rua Andorra, nº25, Jardim Santa Rita, Itapevi/SP. 

 

Parágrafo único – A placa 
denominativa deverá conter os seguintes dizeres: “CEMEB 
Professor Francisco Laécio Nogueira Lins”. 

 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

1 
 

LEI Nº2.273, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. ANDERSON CAVANHA – 
PR.) 
 
 

(CONCEDE DENOMINAÇÃO DA RUA DARCY 
PINTO DE OLIVEIRA À ATUAL RUA 
PALMERINA, BAIRRO COHAB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.) 

 
 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 
 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º - Concede denominação de Rua 
Darcy Pinto de Oliveira à atual Rua Palmerina, bairro 
Cohab. 

 

Art. 2º – As despesas decorrentes da 
execução desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias. 

 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

1 
 

LEI Nº2.274, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 

(CONCEDE DENOMINAÇÃO DA PRAÇA 
LOCALIZADA NAS RUAS CARMEM SILVA DE 
ALMEIDA E JOSÉ RODRIGO DO NASCIMENTO, 
JARDIM DONA ELVIRA PARA PRAÇA RAMIRO 
RAMOS DE SOUZA.) 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º - Fica denominado de Praça 
Ramiro Ramos de Souza, a Praça localizada entre as Ruas 
Carmem Silva de Almeida e José Rodrigo do Nascimento, no 
Jardim Dona Elvira, Itapevi/SP. 

 

Parágrafo único – A placa 
denominativa deverá conter os seguintes dizeres: Praça 
Ramiro Ramos de Souza. 

 

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

ACESSE:
www.itapevi.sp.gov.br

O SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE ITAPEVI



04 Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014

1 
 

LEI Nº2.274, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 

(CONCEDE DENOMINAÇÃO DA PRAÇA 
LOCALIZADA NAS RUAS CARMEM SILVA DE 
ALMEIDA E JOSÉ RODRIGO DO NASCIMENTO, 
JARDIM DONA ELVIRA PARA PRAÇA RAMIRO 
RAMOS DE SOUZA.) 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º - Fica denominado de Praça 
Ramiro Ramos de Souza, a Praça localizada entre as Ruas 
Carmem Silva de Almeida e José Rodrigo do Nascimento, no 
Jardim Dona Elvira, Itapevi/SP. 

 

Parágrafo único – A placa 
denominativa deverá conter os seguintes dizeres: Praça 
Ramiro Ramos de Souza. 

 

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

1 
 

LEI Nº2.275, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR, SR. PAULO ROGIÉRIO DE 
ALMEIDA – PV.) 
 

(CONCEDE DENOMINAÇÃO DE CEMITÉRIO 
MUNICIPAL OLAVO DE CASTRO O CEMITÉRIO 
MUNICIPAL DE ITAPEVI LOCALIZADO NA RUA 
GAUDÊNCIO BARBOSA, Nº486, JARDIM 
JULIETA.) 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

 

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica denominado de 
“Cemitério Municipal Olavo de Castro”, o Cemitério 
Municipal localizado na Rua Gaudêncio Barbosa, nº486, 
Jardim Julieta, Itapevi/SP. 

 

Parágrafo único – A placa 
denominativa deverá conter os seguintes dizeres: 
“Cemitério Municipal Olavo de Castro”. 

 

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
 
 

 
 

1 
 

DECRETO Nº5.035, DE 19 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
(ESTABELECE O PLANO DE AMORTIZAÇÃO DO 
DÉFICIT ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI.) 
 
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município 
de Itapevi/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º – Fica estabelecido o Plano de 
Amortização do Déficit Atuarial do Regime Próprio de 
Previdência do Município de Itapevi, conforme autoriza o 
artigo 3º da Lei Complementar Nº59, de 18 de março de 
2011, apurado na avaliação atuarial de referência de 
01/01/2014, mediante alteração de alíquota suplementar, 
conforme demonstrado no quadro abaixo: 

 
ANO ALÍQUOTA ANO ALÍQUOTA 

2014 0% 2019 5% 

2015 1% 2020 6% 

2016 2% 2021 7% 

2017 3% 2022 até 2048 8% 

2018 4% 2049 até 2088 0% 
 

Art. 2º – Fica estabelecido que a alíquota 
de contribuição normal, encargo do ente municipal, 
tratada no artigo 1º da Lei Complementar Nº59, de 18 de 
março de 2011, passa a ser de 18% (dezoito por cento), 
para a cobertura dos benefícios assegurados aos 
servidores titulares de cargo efetivo. 

 
Parágrafo único – Referidas alíquotas 

incidem sobre a remuneração paga ou creditada aos 
servidores titulares de cargo efetivo. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 
02/01/2014, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura do Município de Itapevi, 19 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
 

 
 
 

 
 

2 
 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 19 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 



05Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014

Secretaria da Saúde

 
 
 

 
 

1 
 

DECRETO Nº5.035, DE 19 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
(ESTABELECE O PLANO DE AMORTIZAÇÃO DO 
DÉFICIT ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI.) 
 
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município 
de Itapevi/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º – Fica estabelecido o Plano de 
Amortização do Déficit Atuarial do Regime Próprio de 
Previdência do Município de Itapevi, conforme autoriza o 
artigo 3º da Lei Complementar Nº59, de 18 de março de 
2011, apurado na avaliação atuarial de referência de 
01/01/2014, mediante alteração de alíquota suplementar, 
conforme demonstrado no quadro abaixo: 

 
ANO ALÍQUOTA ANO ALÍQUOTA 

2014 0% 2019 5% 

2015 1% 2020 6% 

2016 2% 2021 7% 

2017 3% 2022 até 2048 8% 

2018 4% 2049 até 2088 0% 
 

Art. 2º – Fica estabelecido que a alíquota 
de contribuição normal, encargo do ente municipal, 
tratada no artigo 1º da Lei Complementar Nº59, de 18 de 
março de 2011, passa a ser de 18% (dezoito por cento), 
para a cobertura dos benefícios assegurados aos 
servidores titulares de cargo efetivo. 

 
Parágrafo único – Referidas alíquotas 

incidem sobre a remuneração paga ou creditada aos 
servidores titulares de cargo efetivo. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 
02/01/2014, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura do Município de Itapevi, 19 de setembro de 2014. 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
 

 
 
 

 
 

2 
 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 19 de setembro de 2014. 
 

ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 
21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 
12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado 
de São Paulo), torna Público: 
 
A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO: 
 
Razão Social: Juliano Pereira (AIF nº 2704 – artigos 86, 88, 95, 110 e 122, incisos I, II e XIX da Lei 
Estadual 10.083/98, combinados com os artigos 5º e 9º  da Portaria CVS 04/11), Sandy Santos de 
Amarante Monacelli – ME (AIF nº 2706 – arigos 86, 88, 95, 110 e 122, incisos I, II e XIX da Lei Estadual 
10.083/98, combinados com os artigos 5º e 9º da Portaria CVS 04/11).  
 
A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Dilma Alves Lima de Oliveira (AIP nº 2346 – advertência – inciso do artigo 112, e no inciso I 
do artigo 122 da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 19360/11. 
  
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 
 
Razão Social: Drogaria Campeã Popular Rubens Caramez Ltda – EPP (RT – Pedro Augusto Pereira da 
Costa) – Processo nº 7722/10.    
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 
 
Razão Social: Drogaria Campeã Popular Rubens Caramez Ltda – EPP (RT – Emerson Furtado Nogueira 
de Souza) – Processo nº 7722/10.      
 
CANCELAMENTO DE CEVS EXISTENTE: 
 
Razão Social: Pharmax Organização Farmacêutica Ltda – ME – Processo nº 0072/12, GBD Serviços 
Radiológicos Ltda – Processo nº 43674/12.     
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão social : Biomedical Distribution Mercosur Ltda – Processo nº 15912/09.  
 
INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: GBD Serviços Radiológicos Ltda – Processo nº 43674/12.  
 

DRA. ROSANA PERRI ANDRADE 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  

Secretaria de Administração

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE: QUANTIDADE DE DIAS
1 CATIA BALMANT QUEIROZ 27341429X PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RETORNAR COM RELATÓRIO MÉDICO XXXX XXXX
2 EDNA MARTINS DA SILVA PEREIRA 24469915X TÉCNICO  EXECUTIVO  - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLADORIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 13/9/2014 21 DIAS
3 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 288874328 TÉCNICO DA  EDUCAÇÃO -SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 20/9/2014 30 DIAS
4 IRACI TEIXEIRA SANTOS OLIVEIRA 22553782 AGENTE  OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A READAPTAÇÃO 15/9/2014 365 DIAS
5 JORGE AUGUSTO SILVA PESSOA 141162624 AGENTE DE TRANSITO SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 18/9/2014 120 DIAS
6 JOSE RICARDO DE OLIVEIRA RAMOS 350107828 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA RETORNAR COM RELATÓRIO MÉDICO XXXX XXXX
7 JOYCE MARIA APARECIDA DOS SANTOS 485316201 TÉCNICO DE  EDUCAÇÃO- DESENVOLVIMENTO  INFANTIL /JUVENIL SECRETARIA DE ASSISTENCIA  SOCIAL E CIDADANIA RETORNAR COM RELATÓRIO MÉDICO XXXX XXXX
8 RAQUEL DIAS PORTELA 17872967X PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORAVEL A READAPTAÇÃO 15/9/2014 180 DIAS 
9 RENATA ANTONIO DE MELO 341410366 PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A ALTA MÉDICA 22/10/2013 XXXX

10 TATIANA IZIDORIO 401281140 TÉCNICO DA EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO  INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 15/9/2014 90 DIAS
11 VANDERLEI MARIANO MARTINS 221281617 AGENTE DE  TRASPORTE  - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 17/9/2014 120 DIAS
12 WILSON MINGUETTI 105661594 AGENTE DE  TRASPORTE  - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE RETORNAR COM RELATÓRIO MÉDICO XXXX XXXX

NÃO COMPARECERAM

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA 
1 MARCIO MINAMI 252532910 TÉCNICO  DA EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2 OSMAR CESAR 113405339 AGENTE  OPERACIONAL  - JARDINAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
3 RICARDO ANDRE DE SA 231043612 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4 SINEIDE DE PAULA DA SILVA 12276351 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 15/09/2014

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 29 de Setembro  de 2014 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador 

 no horário agendado para Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ADRIANA RABELO CORREIA 249151807 PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:30
2 CELSO DA SILVA MARTINS 205069459 TÉCNICO  SAÚDE - ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
3 DAIZE APARECIDA JACINTO GOMES LIMA 151774936 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
4 DEISE CRISTINA MARCELINO 263716430 TÉCNICO EM  SAÚDE - ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:30
5 ELIANE FERREIRA ROCHA SILVA 222670907 TÉCNICO  EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 09:00
6 EMANUEL DOS SANTOS 90585999 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS FUNERÁRIOS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 09:30
7 HUGO FERREIRA DE OLIVEIRA 90133924 AGENTE  OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 11:30
8 JOSE ENEZIO HELENO DUARTE 377216471 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS FUNERARIOS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 11:30
9 JOSE RICARDO DE OLIVEIRA RAMOS 350107828 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 10:00

10 LAUDICEIA JOSE DUARTE 23456815 TÉCNICO DE  EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:50
11 MARLI DA SILVA SVALDI OLIVEIRA 19311036 TÉCNICO EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:00
12 NELSON ROSA PEREIRA 121309824 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:30
13 OLIVEIRA SANTANA DA SILVA 84162442 AGENTE DE  TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 11:50
14 OSMAR CESAR 113405339 AGENTE OPERACIONAL - JARDINAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 11:00
15 PENHA APARECIDA PORTO 547141695 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
16 ROSELI CORREA DOS SANTOS 171172607 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 09:30
17 SUSANA FERNANDEZ ALONSO DE SOUZA 88939042 ESPECIALISTA SAÚDE - ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
18 WILLIAN WILSON ROCHA 6742783 AGENTE DE CONTROLE  PATRIMONIAL-SEGURANÇA PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 11:00
19 WILSON DE MORAES 157600282 AGENTE TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
20 WILSON MINGUETTI 105661594 AGENTE DE  TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:30

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade



06 Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014

ACESSE:
www.itapevi.sp.gov.br

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE 4470/2014 A 4588/2014
Publicação de Portarias de 4470/2014 a 4588/2014

4470/2014 VANDERLEI CARDOSO DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
T é c n i c o  e m  E d u c a ç ã o  e  A ç ã o
Social/Monitoração, a partir de 08/09/2014.

4471/2014 DIEGO CARMONA Concede Férias

4472/2014 EMERSON CRISTIANO PORTELA Concede Férias

4473/2014 ANELISE CASILLO GHIDETI Concede Férias

4474/2014 APARECIDA CASTORIO DE CARVALHO Concede Férias

4475/2014 CASSIO EDBERG ALVES DE LIRA Concede Férias

4476/2014 ERICA APARECIDA ASSALTI ARAUJO Concede Férias

4477/2014 ILONA IREN FEKETE Concede Férias

4478/2014 JOSE WASHINGTON TOCCI Concede Férias

4479/2014 MARCELO LUIZ RODRIGUES Concede Férias

4480/2014 SOFIA RODRIGUES BRISOLA Concede Férias

4481/2014 ZILDO KLETELINGER Concede Férias

4482/2014 CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA CARNEIRO
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
15713/2014

4483/2014 DANIELLA DE FATIMA NATRIELLI SEPULCRE
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
16150/2014

4484/2014 NILCIMARA FERREIRA DE JESUS
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
14151/2014

4485/2014 ANDREIA PEREIRA DE OLIVEIRA Concede Férias

4486/2014 IVONETE APARECIDA DIAS LEITE
Revoga a Portaria de Evolução Vertical n°
1850/2011, conforme Processo n° 09329/2011.

4487/2014 SANDRA CHAGAS ROSA

Transfere a servidora, a partir de
09/04/2014, da Secretaria Municipal da
Saúde para a Secretaria Municipal de
Administração.

4488/2014 WAGNER LUIS DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo em comissão de
Coordenador do Centro Pop, a partir de
12/09/2014.

4489/2014 MARIA DA CONCEICAO T PIMENTEL Licença Prêmio

4490/2014 CILENE REGINA DOS SANTOS Licença Prêmio

4491/2014 LUCIANE SANTANA DA SILVA Concede Férias

4492/2014 FERNANDO ANTONIO GONDOLO Concede Férias

4493/2014 ANA CRISTINA RAMOS SALLES Concede Férias

4494/2014 ANA LAURA DE CARVALHO COSTA Concede Férias

4495/2014 ENIO BENEDITO SILVA JUNIOR Concede Férias

4496/2014 GISLENE APARECIDA PIRANI Concede Férias

4497/2014 ROBSON DE FREITAS Concede Férias

4498/2014 SANDRA ROSELI DE SOUZA Concede Férias

4499/2014 PRISCILA MIRANDA HERNANDES Concede Férias

4500/2014 JOSE SATURNINO DA SILVA
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
3926/2014, conforme Processo n° 16413/2009.

4501/2014 CRISLEI RODRIGUES ROSA Concede Férias

4502/2014 KIRLEY EMANUELE OLIVEIRA L DO AMARAL Concede Férias

4503/2014 LUCIENE SANTOS SOUZA REIS Concede Férias

4504/2014 ENI DE FATIMA STRIOTO Concede Férias

4505/2014 ERIKA CRISTIANE RAMOS SKRIPKIUNAS Concede Férias

4506/2014 FABIO JOSE KODEL Concede Férias

4507/2014 FATIMA APARECIDA MUNHOS MOREIRA Concede Férias

4508/2014 GABRIEL CICCACIO NOGUEIRA Concede Férias

4509/2014 GILDO LUIZ PEREIRA Concede Férias

ITAPEVIPREVITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV 

Publicação de Portaria nº 0032/2014 

0032/2014 JOSE MAURICIO MARIANO 

Pensão por Morte da servidora 
aposentada Maria de Lourdes 
Mariano, conforme Processo nº 
006816/2014. 

Publicação autorizada pelo Superintendente - Roberto Camal Rachid 

 

 

4510/2014 HERALDO AKIRA ITO Concede Férias

4511/2014 ISABEL JORGE PEREIRA Concede Férias

4512/2014 JAQUELINE BORGES DA COSTA Concede Férias

4513/2014 JONAS TEIXEIRA DOS SANTOS Concede Férias

4514/2014 JORGE LUIZ HONORATO MOREIRA Concede Férias

4515/2014 JOSE AMORIM DA SILVA Concede Férias

4516/2014 JOSE SCHLUCKEBIER MONTEIRO Concede Férias

4517/2014 JULIANA XAVIER URBANI Concede Férias

4518/2014 ADRIANA BELISARIO DE SALES ESPINOSA Concede Férias

4519/2014 ALINE FELIPE DOS SANTOS Concede Férias

4520/2014 ANA MARGARETH COUTINHO BARBOZA Concede Férias

4521/2014 ANDRE ALVES DAVID Concede Férias

4522/2014 ANDRE LEANDRO DA SILVA Concede Férias

4523/2014 ANTENOR FERREIRA DE LIMA Concede Férias

4524/2014 ANTONIO CARLOS XAVIER Concede Férias

4525/2014 APARECIDA NERI SILVA DANTAS Concede Férias

4526/2014 ARTHUR SILVA DE MESQUITA Concede Férias

4527/2014 CARLOS EDUARDO VAZ Concede Férias

4528/2014 CINTIA ALEXANDRA DOS SANTOS REIS Concede Férias

4529/2014 CLAUDETE FONSECA DOS SANTOS Concede Férias

4530/2014 CLEIBER AUGUSTO POMARICO FILHO Concede Férias

4531/2014 CHRISTIAN MELVIN DELGADO SALAVERRY Concede Férias

4532/2014 DENISE CRISTINA CAMILO SANTANA DE FARIA Concede Férias

4533/2014 DENIZA DO NASCIMENTO LOPES Concede Férias

4534/2014 DOMINGOS DONIZETE PEREIRA Concede Férias

4535/2014 NIVEA CARLA VISCARDI MINORELLI Concede Férias

4536/2014 REGIANE GAROTTI Concede Férias

4537/2014 MARIA ESTELA ALMEIDA DO NASCIMENTO Concede Férias

4538/2014 MARIA LUIZA OSAKABE Concede Férias

4539/2014 MARINA JOSE ALVES Concede Férias

4540/2014 PEDRO DE OLIVEIRA COELHO Concede Férias

4541/2014 TELMA MARTINS RIBEIRO Concede Férias

4542/2014 CASSIA DOLORES FERNANDES Concede Férias

4543/2014 CRISTINA DO ROSARIO SILVA CARDOSO Concede Férias

4544/2014 EID APARECIDA DE MORAES Concede Férias

4545/2014 ELIANE ALVES Concede Férias

4546/2014 GISELIA RAMOS DOS SANTOS Concede Férias

4547/2014 GIVALDETE MENDES ALVES Concede Férias

4548/2014 ISAIAS DOS SANTOS Concede Férias

4549/2014 JOSE LUIZ SPINARDI BLOIS Concede Férias

4550/2014 LEONICE MARIA FREITAS Concede Férias

4551/2014 ELCIO FERREIRA DE CASTRO Concede Férias

4552/2014 MIRIAM KAZUMI SHIBUYA Concede Férias

4553/2014 MARCELO FERNANDES Concede Férias

4554/2014 NATASHA BITTENCOURT SEVILLA Concede Férias

4555/2014 ORACI MARIA LOPES RODRIGUES Concede Férias

4556/2014 PRISCILA SOUZA MARIANO Concede Férias

4557/2014 RAQUEL DE OLIVEIRA Concede Férias

4558/2014 RENILDE SARTORI Concede Férias

4559/2014 MARA CLAUDIANE DA SILVA CARDOSO Concede Férias

4560/2014 MARAIZA FERNANDES DE FREITAS Concede Férias

4561/2014 MARIA JOSE DOS SANTOS LUCIO Concede Férias

4562/2014 MARIA VANIA DE ANDRADE FIGUEIRA Concede Férias

4563/2014 MARIANA SANTOS BARRETO Concede Férias

4564/2014 MARINA PREDES RAUEN Concede Férias

4565/2014 JOSE WILSON DA COSTA FERREIRA Concede Férias

4566/2014 POLLYANNA AQUINO SILVA Concede Férias

4567/2014 ROGERIO FREITAS BRIGAGAO DO COUTO Concede Férias

4510/2014 HERALDO AKIRA ITO Concede Férias

4511/2014 ISABEL JORGE PEREIRA Concede Férias

4512/2014 JAQUELINE BORGES DA COSTA Concede Férias

4513/2014 JONAS TEIXEIRA DOS SANTOS Concede Férias

4514/2014 JORGE LUIZ HONORATO MOREIRA Concede Férias

4515/2014 JOSE AMORIM DA SILVA Concede Férias

4516/2014 JOSE SCHLUCKEBIER MONTEIRO Concede Férias

4517/2014 JULIANA XAVIER URBANI Concede Férias

4518/2014 ADRIANA BELISARIO DE SALES ESPINOSA Concede Férias

4519/2014 ALINE FELIPE DOS SANTOS Concede Férias

4520/2014 ANA MARGARETH COUTINHO BARBOZA Concede Férias

4521/2014 ANDRE ALVES DAVID Concede Férias

4522/2014 ANDRE LEANDRO DA SILVA Concede Férias

4523/2014 ANTENOR FERREIRA DE LIMA Concede Férias

4524/2014 ANTONIO CARLOS XAVIER Concede Férias

4525/2014 APARECIDA NERI SILVA DANTAS Concede Férias

4526/2014 ARTHUR SILVA DE MESQUITA Concede Férias

4527/2014 CARLOS EDUARDO VAZ Concede Férias

4528/2014 CINTIA ALEXANDRA DOS SANTOS REIS Concede Férias

4529/2014 CLAUDETE FONSECA DOS SANTOS Concede Férias

4530/2014 CLEIBER AUGUSTO POMARICO FILHO Concede Férias

4531/2014 CHRISTIAN MELVIN DELGADO SALAVERRY Concede Férias

4532/2014 DENISE CRISTINA CAMILO SANTANA DE FARIA Concede Férias

4533/2014 DENIZA DO NASCIMENTO LOPES Concede Férias

4534/2014 DOMINGOS DONIZETE PEREIRA Concede Férias

4535/2014 NIVEA CARLA VISCARDI MINORELLI Concede Férias

4536/2014 REGIANE GAROTTI Concede Férias

4537/2014 MARIA ESTELA ALMEIDA DO NASCIMENTO Concede Férias

4538/2014 MARIA LUIZA OSAKABE Concede Férias

4539/2014 MARINA JOSE ALVES Concede Férias

4540/2014 PEDRO DE OLIVEIRA COELHO Concede Férias

4541/2014 TELMA MARTINS RIBEIRO Concede Férias

4542/2014 CASSIA DOLORES FERNANDES Concede Férias

4543/2014 CRISTINA DO ROSARIO SILVA CARDOSO Concede Férias

4544/2014 EID APARECIDA DE MORAES Concede Férias

4545/2014 ELIANE ALVES Concede Férias

4546/2014 GISELIA RAMOS DOS SANTOS Concede Férias

4547/2014 GIVALDETE MENDES ALVES Concede Férias

4548/2014 ISAIAS DOS SANTOS Concede Férias

4549/2014 JOSE LUIZ SPINARDI BLOIS Concede Férias

4550/2014 LEONICE MARIA FREITAS Concede Férias

4551/2014 ELCIO FERREIRA DE CASTRO Concede Férias

4552/2014 MIRIAM KAZUMI SHIBUYA Concede Férias

4553/2014 MARCELO FERNANDES Concede Férias

4554/2014 NATASHA BITTENCOURT SEVILLA Concede Férias

4555/2014 ORACI MARIA LOPES RODRIGUES Concede Férias

4556/2014 PRISCILA SOUZA MARIANO Concede Férias

4557/2014 RAQUEL DE OLIVEIRA Concede Férias

4558/2014 RENILDE SARTORI Concede Férias

4559/2014 MARA CLAUDIANE DA SILVA CARDOSO Concede Férias

4560/2014 MARAIZA FERNANDES DE FREITAS Concede Férias

4561/2014 MARIA JOSE DOS SANTOS LUCIO Concede Férias

4562/2014 MARIA VANIA DE ANDRADE FIGUEIRA Concede Férias

4563/2014 MARIANA SANTOS BARRETO Concede Férias

4564/2014 MARINA PREDES RAUEN Concede Férias

4565/2014 JOSE WILSON DA COSTA FERREIRA Concede Férias

4566/2014 POLLYANNA AQUINO SILVA Concede Férias

4567/2014 ROGERIO FREITAS BRIGAGAO DO COUTO Concede Férias

4568/2014 ROMUALDO SANTOS DO PACO Concede Férias

4569/2014 ROSANGELA BARROS CAVALCANTI Concede Férias

4570/2014 ROSELI DE SOUZA PERES Concede Férias

4571/2014 SANDRA DA CRUZ CAMARGO YAMAUCHI Concede Férias

4572/2014 RODRIGO LOPES FERREIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde/Especialidades
Médicas, a partir de 03/09/2014.

4573/2014 ANDREA MARIA DOS SANTOS

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Coordenador Pedagógico,
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

4574/2014 ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS Concede Férias

4575/2014 SANDRA MENDES Concede Férias

4576/2014 SARA VERONICA SANTANA DA ROCHA KOSCHELNY Concede Férias

4577/2014 SEVERINO TOME DOS RAMOS NETO Concede Férias

4578/2014 TALITA AZEVEDO VALILLO Concede Férias

4579/2014 VANESSA DE SOUZA CORDEIRO MARQUES Concede Férias

4580/2014 VERA MARIA MERLOS CORDEIRO Concede Férias

4581/2014 VICENTINA DA SILVA RIBEIRO Concede Férias

4582/2014 VIVIANE SIMONE RODRIGUES Concede Férias

4583/2014 WALDEMAR FONSECA OLIVEIRA Concede Férias

4584/2014 WELLINGTON MARCELINO DE LIMA Concede Férias

4585/2014 LUCIA MIDORI MANCINELLI Concede Férias

4586/2014 LUCIANA LEITE DINIZ Concede Férias

4587/2014 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 014/2014 - para Aquisição de
Equipamento Nebulizador - em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde, Processo
Administrativo n° 014352/14.

4588/2014 LUZIA BILA MORAES Concede Férias

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
Concurso Público PMI 001/2014 

 

 

EXTRATO 
1ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITALCOMPLETO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI torna pública a 1ª Rerratificação do Edital Completo do Concurso Público 
PMI001/2014: 
 
RETIFICA-SE: 
I.OPeríodo de Inscrição: de 23 à 29/09/2014;e 
II. OPrograma de Prova, acrescentando a seguinte legislação: 

a) Plano de Cargos e Salários - Lei Complementar nº 73/2014 com alterações na Lei Complementar nº 76/2014;  
b) Estatuto do Servidor - Lei nº 223/1974;  
c) Estatuto do Magistério - Lei nº 2.240/2014.  

 
A 1ª Rerratificação doEdital Completo consta na íntegra nos sites www.itapevi.sp.gov.br e www.shdias.com.br a partir do dia 
22/09/2014. 
 
Outrossim, ratifica-se os demais itens dispostos no Edital CompletoPMI 001/2014 que mantêm-se inalterados. 
 

Itapevi, 19 de setembro de 2014. 
JACI TADEU DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

Concurso Público PMI 001/2014



07Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014

ITAPEVIPREVITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV 

Publicação de Portaria nº 0032/2014 

0032/2014 JOSE MAURICIO MARIANO 

Pensão por Morte da servidora 
aposentada Maria de Lourdes 
Mariano, conforme Processo nº 
006816/2014. 

Publicação autorizada pelo Superintendente - Roberto Camal Rachid 

 

 

4568/2014 ROMUALDO SANTOS DO PACO Concede Férias

4569/2014 ROSANGELA BARROS CAVALCANTI Concede Férias

4570/2014 ROSELI DE SOUZA PERES Concede Férias

4571/2014 SANDRA DA CRUZ CAMARGO YAMAUCHI Concede Férias

4572/2014 RODRIGO LOPES FERREIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde/Especialidades
Médicas, a partir de 03/09/2014.

4573/2014 ANDREA MARIA DOS SANTOS

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Coordenador Pedagógico,
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

4574/2014 ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS Concede Férias

4575/2014 SANDRA MENDES Concede Férias

4576/2014 SARA VERONICA SANTANA DA ROCHA KOSCHELNY Concede Férias

4577/2014 SEVERINO TOME DOS RAMOS NETO Concede Férias

4578/2014 TALITA AZEVEDO VALILLO Concede Férias

4579/2014 VANESSA DE SOUZA CORDEIRO MARQUES Concede Férias

4580/2014 VERA MARIA MERLOS CORDEIRO Concede Férias

4581/2014 VICENTINA DA SILVA RIBEIRO Concede Férias

4582/2014 VIVIANE SIMONE RODRIGUES Concede Férias

4583/2014 WALDEMAR FONSECA OLIVEIRA Concede Férias

4584/2014 WELLINGTON MARCELINO DE LIMA Concede Férias

4585/2014 LUCIA MIDORI MANCINELLI Concede Férias

4586/2014 LUCIANA LEITE DINIZ Concede Férias

4587/2014 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 014/2014 - para Aquisição de
Equipamento Nebulizador - em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde, Processo
Administrativo n° 014352/14.

4588/2014 LUZIA BILA MORAES Concede Férias

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
Concurso Público PMI 001/2014 

 

 

EXTRATO 
1ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITALCOMPLETO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI torna pública a 1ª Rerratificação do Edital Completo do Concurso Público 
PMI001/2014: 
 
RETIFICA-SE: 
I.OPeríodo de Inscrição: de 23 à 29/09/2014;e 
II. OPrograma de Prova, acrescentando a seguinte legislação: 

a) Plano de Cargos e Salários - Lei Complementar nº 73/2014 com alterações na Lei Complementar nº 76/2014;  
b) Estatuto do Servidor - Lei nº 223/1974;  
c) Estatuto do Magistério - Lei nº 2.240/2014.  

 
A 1ª Rerratificação doEdital Completo consta na íntegra nos sites www.itapevi.sp.gov.br e www.shdias.com.br a partir do dia 
22/09/2014. 
 
Outrossim, ratifica-se os demais itens dispostos no Edital CompletoPMI 001/2014 que mantêm-se inalterados. 
 

Itapevi, 19 de setembro de 2014. 
JACI TADEU DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 



08

VAGA EXCLUSIVA PARA DEFICIENTE :
ORTOPÉDICO LEVE, VISUAL PARCIAL E SURDEZ 
BILATERAL  PARCIAL

FISCAL DE PREVENÇÃO E PERDAS
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  18 A 45 ANOS //EXCLUSIVA//
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL OU MÉDIO 
COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI
SALÁRIO: R$ 1.369,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS / 
VAGA Nº 2864176

AUXILIAR DE OPERAÇÃO (80 VAGAS) LOGÍSTICA
SEXO: MASCULINO
IDADE:  18 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI	
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS

AUX. DE ENFERMAGEM / TÉC. DE ENFERMAGEM
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  22 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI//CURSO TÉCNICO E  EXP. 
EM AREA HOSPITALAR
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR/ 
VAGA Nº 2793943

MAQUEIRO HOSPITALAR
SEXO: MASCULINO
IDADE:  20 A 45 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR/ 
VAGA Nº 2856650

OPERADOR DE LOGÍSTICA 
SEXO: MASCULINO
IDADE:  20 A 45 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI/ CURSO DE OP. DE 
EMPILHADEIRA
SALÁRIO: R$ 1.260,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS / 
VAGA Nº 2851290

REPOSITOR DE SUPERMERCADOS
SEXO: MASCULINO
IDADE:  18 A 35 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS A 
COMBINAR/  VAGA Nº 2853586

OPERADOR DE CAIXA
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  18 A 35 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ALPHAVILLE E CARAPICUIBA / 
COM EXP. NA FUNÇÃO
SALÁRIO: R$ 966,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS/ VAGA 
Nº 2831025

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
SEXO: MASCULINO
IDADE:  22 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI / COMCURSO E  EXP. NA 
FUNÇÃO
SALÁRIO: R$ 2.900,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS/ 
VAGA Nº 2831234

AT. DE BALCÃO DE LANCHONETE -150 VAGAS
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  16 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO OU 
CURSANDO
LOCAL DE TRABALHO: VÁRIOS DA ZONA OESTE
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS Á COMBINAR /
VAGAS Nº 2851053/ 28510888

OP. DE TELEMARKETING ATIVO E RECEPTIVO
(500 VAGAS) 
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  16 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO OU 
CURSANDO
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI/ OSASCO E ITAPEVI
SALÁRIO: PISO DA CATEGORIA + TODOS OS BENEFÍ-
CIOS//VAGA Nº 2744039

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
SEXO: MASCULINO
IDADE:  20 A 40 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 945,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS / VAGA 
Nº 2835068

MOTORISTA DE CAMINHÃO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  25 A 50 ANOS
TER CNH /D/ OU /E/ CURSO MOPP
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: JANDIRA
SALÁRIO:  R$ 1.453,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS /VAGA 
Nº 2863865	

AUXILIAR DE OPERAÇÃO (80 VAGAS) LOGÍSTICA
SEXO: MASCULINO
IDADE:  18 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS

CONFERENTE DE MERCADORIAS
SEXO: MASCULINO
IDADE:  19 A 48 ANOS
COM EXPERIÊNCIA NA FUNÇÃO
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI
SALÁRIO: R$ 1.312,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS/VAGA 
Nº 2854344

AUX. DE LIMPEZA (50 VAGAS) VÁRIAS EMPRESAS
SEXO: MASCULINO
IDADE:  22 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 
LOCAL DE TRABALHO: ALPHAVILLE/ BARUERI / JANDI-
RA E ITAPEVI
SALÁRIO: R$ 860,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS/ 
VAGA Nº 2863503

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SEXO:  MASCULINO
IDADE:  20 A 35 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS Á COMBINAR/ 
VAGA Nº 2875234

AUXILIAR DE COZINHA
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  23 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI E CARAPICUIBA	
SALÁRIO: R$ 966,00+ TODOS OS BENEFÍCIOS Á 
COMBINAR/ VAGA Nº 2848592

MOTORISTA DE CAMINHÃO DE DEPÓSITO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  25 A 45 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI//TER CNH EM DIA 	
SALÁRIO: R$ 1.336,18 + TODOS OS BENEFÍCIOS Á 
COMBINAR

AUXILIAR DE OPERAÇÃO (80 VAGAS) 
SEXO: MASCULINO
IDADE:  18 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS

Ano 6 . Nº 298. Itapevi, 19 de setembro de 2014


